
Uchwała   Nr 174/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 22 września 2020 roku 
 
w sprawie: zmian w budżecie na 2020 rok. 

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 
ze zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2020 Powiatu Wałbrzyskiego Nr 
X/63/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 
 
§1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 40.000,00 zł  zgodnie                    
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 
§2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 40.000,00 zł  zgodnie                      
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr X/63/2019 z dnia 16 grudnia 
2019 roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2020 rok 
"Plan wydatków majątkowych na 2020 rok", który otrzymuje brzmienie jak                 
w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 
 
§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 
 
Planowane dochody ogółem  55 634 491,74 zł 
Planowane dochody bieżące  52 510 774,74 zł 
Planowane dochody majątkowe      3 123 717,00 zł 
Planowane wydatki ogółem  61 542 851,71 zł 
Planowane wydatki bieżące  52 392 312,71 zł 
Planowane wydatki majątkowe              9 150 539,00 zł 
Planowany deficyt               -5 908 359,97 zł 
 
§5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 
 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski 

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz 

Bogusław Uchmanowicz 

Marek Masiuk 

 
 

 

 

 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały  Nr 174/2020  z dnia  22 września 2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                    40.000 zł 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo        
 
• Zwiększa sie dochody Powiatu na podstawie Umowy 
Nr MGW/127/2020 z dnia 11.08.2020 w sprawie udzielenia 
z budżetu Województwa Dolnośląskiego pomocy finansowej 
dla Powiatu Wałbrzyskiego w formie dotacji celowej  na zadanie 
rekultywacyjne pn.: "Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego 
oraz oprogramowania". 
 
II. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                              55.552 zł 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo           40.000 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego 
oraz podpisanej Umowy Nr MGW/127/2020 z dnia 11.08.2020 
w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego 
pomocy finansowej dla Powiatu Wałbrzyskiego w formie dotacji 
celowej  zwiększa się plan finansowy Starostwa na zadnie 
i inwestycyjne pn. "Zakup sprzętu pomiarowergo i informatycznego 
oraz oprogramowania dla Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2020 ". 
 
 
 w dziale 801 – Oświata i wychowanie             8.972 zł 

 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału        2.392 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zwiększa się plan finansowy Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału        4.188 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zwiększa się plan finansowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Nowym Siodle. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału        2.392 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół 
w Szczawnie- Zdroju. 
 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                        6.580 zł 



• Na podstawie wniosku złożonego przez p.o. Naczelnika Wydziału           
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zwiększa się plan finansowy  Powiatowej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. 
 
III. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                             15.552  zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                           8.972 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału        2.392 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zmniejsza się plan finansowy Starostwa 
z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu. 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału        4.188 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zmniejsza się plan finansowy Starostwa 
z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Nowym Siodle. 
 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału        2.392 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zmniejsza się plan finansowy Starostwa 
z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół 
w Szczawnie-Zdroju. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                        6.580 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału   
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem 
Starosty Wałbrzyskiego Nr 60/2020 z dnia 21 września 2020 r. 
w sprawie przyznania Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, zmniejsza się plan finansowy Starostwa 
z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Powiatowej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. 
 
 
IV. Przeniesienia wydatków bieżących                                                       
                   
 
w dziale 600 – Transport i łączność             7.500 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
 w związku z planowanym zakupem ogrodzenia placu na potrzeby 



  składowania  materiałów budowlanych wykorzystywanych przez 
 brygadę remontową. 
 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa        6.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku Głównego Specjalisty dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w celu zabezpieczenia środków niezbędnych na zawarcie aneksu 
do umowy nr 7.WOS.273.10.2.2020 z dnia 16.01.2020 roku,której 
przedmiotem jest wsparcie techniczne w postaci gotowości użycia 
sprzętu technicznego w ramach działań Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                134.890 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół 
w Szczawnie-Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki. Zmiany wynikają z konieczności 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
dla nauczycieli oraz na zakup wyposażenia dla uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 
w dziale 855 – Rodzina               560 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego         560 zł    
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki z przeznaczeniem 
na wypłacenie dodatku specjalnego dla pracowników obsługujących 
program  Dobry Start 300+. 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
 

 
 

 
                STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


